ПРОТОКОЛ  №1 от  26.06.2020
 заседания  конкурсной комиссии по проведению муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» на территории муниципального образования «Город Азов» (далее – конкурсная комиссия)
Место проведения   - большой зал администрации

время проведения - 16.30

Председатель – Гридин О.В., заместитель главы администрации по внутренней политике и административным вопросам;
Секретарь – Попова М.А., начальник отдела общественных связей администрации города Азова.
Присутствовали члены конкурсной комиссии:

	Ковалевич

Марина Николаевна
	- и.о. главного архитектора;

	Плотников

Владимир Сергеевич

	- заместитель начальника Управления ЖКХ;

	Сапин

Александр Алексеевич
	- врио директора Департамента социального развития г. Азова;

	Тюпалов

Роман Евгеньевич
	- депутат Азовской городской Думы по округу № 15, заместитель председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой политике, экономической и инвестиционной деятельности   Азовской городской Думы.

Приглашенные:
Ганжа Н.П. – председатель кТОС №26,

Гурова Е.Н. – председатель кТОС №20,

Недбайло М.А – председатель к ТОС №45,

Александрова Е.М. – председатель кТОС №54;

Высавская И.С. – руоковдитель пресс-службы администрации г. Азова.
Гридин О.В. открыл заседание конкурсной комиссии.

Он проинформировал, что муниципальный  этап областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» на территории муниципального образования «Город Азов» проводится в Азове второй раз, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 16.05.2018 № 311 «Об областном конкурсе на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области».

Во исполнение данного постановления было утверждено постановление администрации города Азова от 23.01.2019 № 67 «Об утверждении порядка проведения муниципального этапа областного конкурса на  звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» на территории муниципального образования «Город Азов», в котором определен порядок проведения муниципального этапа областного конкурса и состав конкурсной комиссии.

В соответствии с Порядком проведения муниципального этапа областного конкурса заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины численного состава конкурсной комиссии. Присутствует 6 членов конкурсной комиссии из 8.
С учетом наличия кворума заседание комиссии объявляется открытым.

Повестка дня:

1. О показателях и критериях оценки участников муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» в 2020 году в муниципальном образовании «Город Азов»

Доложит – Попова Марина Аркадьевна, начальник отдела общественных связей, до 5 минут.

2. О заявках, поступивших для  участия в муниципальном  этапе областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» на территории муниципального образования «Город Азов», и предварительных результатах рассмотрения заявок
Доложит – Попова Марина Аркадьевна, начальник отдела общественных связей, до 3 минут.

3. Представление поступивших заявок, до 20 минут

Заявки представляет Попова Марина Аркадьевна, секретарь конкурсной комиссии.

Записались для выступления Гурова Елена Николаевна, Александрова Елена Михайловна, Недбайло Марина Александровна.

Подведение итогов конкурса, определение победителей, до 10 минут.

4. Оглашение победителей муниципального этапа областного конкурса

Гридин О.В. -  председатель конкурсной комиссии, до 3-х минут.

1. СЛУШАЛИ:

Попову М.А., которая проинформировала  «О показателях и критериях оценки участников муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» в 2020 году в муниципальном образовании «Город Азов», утвержденных Правительством Ростовской области и размещенных на официальном сайте Правительства области.
1. РЕШИЛИ:

Принять информацию Поповой М.А. к сведению.

Проголосовали единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Попову М.А., которая проинформировала, что в конкурсную комиссию для участия в муниципальном этапе областного конкурса поступило 4 заявки от председателей комитетов ТОС г. Азова - Гуровой Е.Н., Александровой Е.М., Недбайло М.А., Колтаковой Е.И.
Все участники конкурса представили заявки и материалы 19 июня текущего года, за исключением Колтаковой Е.И..  По семейным обстоятельствам она не смогла собрать весь комплект документов. Заявка ее отклонена.

Проведен анализ поступивших документов на соответствие требованиям конкурса. Все оформленные заявки председателей кТОС соответствуют установленным требованиям. Информации председателей комитетов ТОС сопровождаются фотографиями.

Предварительный расчет общих баллов был произведен в соответствии  с установленными Правительством области  показателями и критериями оценки.

В 2019 году участники конкурса не направляли обращения в

в органы местного самоуправления города Азова, поэтому в соответствующих графах стоит 0.

Попова М.А. представила участников конкурса по мере поступления заявок и огласила предварительное количество набранных баллов.
1.
ГУРОВА Елена Николаевна, председатель комитета ТОС №20. Территория ТОС  находится в районе Центрального рынка.

Устав ТОС зарегистрирован постановлением администрации от 29.12.2010 № 2352.

Стаж работы председателем комитета ТОС –   10  лет.

Общее количество баллов – 56.
2.
АЛЕКСАНДРОВА Елена Михайловна, председатель

комитета ТОС №54, территория ТОС  находится в районе МП «Азовводоканал».

Устав ТОС зарегистрирован  постановлением администрации от 30.12.2010 № 2375.

Стаж работы председателем комитета ТОС -   13  лет.

Общее количество баллов – 64.

3.
НЕДБАЙЛО Марина Александровна, председатель комитета ТОС №45, территория ТОС  находится в центре города, четная сторона Петровского бульвара и прилегающие к нему улицы.

Устав ТОС зарегистрирован  постановлением администрации от 30.11.2010 № 2074.

Стаж работы председателем комитета ТОС  -  10   лет.

Общее количество баллов – 82.
2.РЕШИЛИ:

Принять информацию Поповой М.А. к сведению.
Проголосовали единогласно.

3. Представление поступивших заявок
3. СЛУШАЛИ:
3.1. Гурову Елену Николаевну, председателя кТОС №20. Рассказала о деятельности ТОС №20 в 2019.  Представила презентацию.
3.2 . Александрову Елену Михайловну, председателя кТОС №54.
Проинформировала об участии в проектах и мероприятиях, проводимых в ТОС №54.

3.3. Недбайло Марину Александровну., председателя кТОС №45. Сообщила о мероприятиях и проектах, проводимых на территории ТОС №45.  Представила презентацию.
3.РЕШИЛИ:

Принять информации Гуровой Е.Н., Александровой Е.М., Недбайло М.А. к сведению.

Проголосовали единогласно.
4. Подведение итогов конкурса, определение победителей.
Заслушав и обсудив представленные информации,
члены конкурсной комиссии по проведению в 2020 году муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» на территории муниципального образования «Город Азов»,
4. РЕШИЛИ:

4.1.  Утвердить список победителей муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» на территории муниципального образования «Город Азов» в 2020 году:
1. ТОС № 45 -  председатель комитета ТОС №45 Недбайло Марина Александровна, общее количество баллов  82;
2. ТОС № 54 - председатель комитета ТОС № 54 Александрова Елена Михайловна,  общее количество баллов 64;
3. ТОС №20 - председатель комитета ТОС №20 Гурова Елена Николаевна, общее количество баллов 56.
4.2. Победителю муниципального этапа областного конкурса, набравшему наибольшее количество баллов (Недбайло М.А.), направить заявку для участия в областном конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» в срок до 1 августа.
Проголосовали единогласно.

Председатель

     О.В. Гридин

Секретарь

М.А. Попова

1